2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2024

	№
	444-п

	О создании межведомственной рабочей группы Сланцевского муниципального района в целях усиления мер безопасности и антитеррористической защищенности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1.2.10 Протокола оперативного штаба Ленинградской области от 23.03.2024 №27,  в целях принятия дополнительных мер обеспечения безопасности, в связи с осложнением оперативной обстановки и произошедшим 22 марта 2024 года террористическим актом в Московской области в Крокус Сити Холл, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную рабочую группу Сланцевского муниципального района в целях усиления мер безопасности и антитеррористической защищенности в составе:

Руководитель рабочей группы: Чистова Марина Борисовна, глава администрации Сланцевского муниципального района;

Заместитель руководителя рабочей группы: Щербакова Маргарита Алексеевна, заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района;

Члены рабочей группы:

- Гришаков Вячеслав Евгеньевич, заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района;

- Владимирова Надежда Викторовна, глава администрации Новосельского сельского поселения;

- Корнева Полина Петровна, и.о.главы администрации Гостицкого сельского поселения;

- Калинин Станислав Владимирович, глава администрации Загривского сельского поселения;

- Редченко Надежда Васильевна, и.о. главы Старопольского сельского поселения;
- Уродкова Татьяна Георгевна, глава администрации Выскатского сельского поселения;

- Фатеев Василий Валерьевич, глава администрации Черновского сельского поселения;

- Николаева Ольга Николаевна, председатель комитета образования администрации Сланцевского муниципального района,

- Седов Вадим Львович, председатель комитета по безопасности администрации Сланцевского муниципального района;

- Забелин Владимир Владимирович, заместитель руководителя Кингисеппского МСО СУ СК РФ по Ленинградской области (по согласованию);

- Опарин Александр Викторович, заместитель начальника полиции (по ООП) ОМВД России по Сланцевскому району (по согласованию);

- Шитиков Евгений Борисович, сотрудник отдела в г. Кингисепп УФСБ РФ по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию);

-  Губанов Дмитрий Иванович, начальник отряда Государственной противопожарной службы Сланцевского района (по согласованию);

- Рябухин Евгений Евгеньевич, начальник ОНД и ПР Сланцевского района УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по согласованию);

- Зюба Евгений Николаевич, старший инженер ППО № 2 МОВО по Кингисеппскому   району ЛО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по г. СПБ и ЛО» (по согласованию);

- Лонская Светлана Леонидовна, начальник отдела по безопасности, ГО, ЧС и ПБ комитета по безопасности администрации Сланцевского муниципального района;

- Моисеева Светлана Ивановна, начальник ЕДДС — старший диспетчер ЕДДС Сланцевского муниципального района.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.03.2024.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                          М.А. Щербакова